De la era de 1100 ay una donacién que hace uno que se
llamaba Zorrahinus Abad de San Deran de un Mon.° que te-
nia que se llamaba Santa Ingracia en tierra de Alaba 4 San-
ta Maria de Hyrach ya Benemundo Abad pro remedio ani-
mee sua et parentum suorum y pone las maldiciones que sue-
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len y firma et tradit testibus ad roborandum et confirmandum
ex militibus alavensibus S. Garcia Garces de Gauna T's. S
Lope gideriz de Ocharriz Ts. S. Gemeno de Gonzalviz de
Alizeniz ts Fortun Sanzeyz de St. Romani Ts. Fortun Mo-
nioz de S. Romani Ts. Sanso Monioz de egino Ts. Facta era
1100 regnante Sancio Garcés rege in Pampl.® et in Najera
comte dno Marcelo in Alaba epo. diio. Veila regente alaben-
sem eclesiam. Ego dominus eximinus per iusionem domini
Abbatis Beremundi has litteras scripsi. De este afio hay otra
donacion que hacen S. Fortum Garceis et usor mea domna
Mancia dono deo et Sancta M.” de Irax, et thi domino ve-
- nerabili Abbatti Beremundo patri spirituali omnibusque in
cenobio Sancte Mariz de Irax deo serbientibus. Da el Mo-
nasterio que llaman S. Esteban, que est4 en la villa de Eco-
yen pro remisione parentum suorum atque pecaminum cum
omni pertinentia quam habet, terras vineas, hortos et casales
molendinis cum terminis cultis et incultis seu prope seu lon-
ge et villa quidquid sui juris est. y que desde entonces se
desapoderan dello y lo dan 4 N.* S.% y al Mon.’ y 4 su Abad.
Beremundo para siempre, . sine vote mala y acaba con las
maldiciongs ordinarias. Facta carta donationis die 4 feria
g kal. April Era 1100 Regnante Sancio Garceis in Pamplona
et in-Najera Gomesanus et Joanes episcopus ubi supra et
 tradunt testibus ad confirmandum et roborandum. Ex oficia-
libus regis et principibus terr (que assi dice) firman todos
los de arriba de la pentltima carta 4 esta y fuera de ellos Se-
nior. Azenari Garceis dominator Tubia et S. dno. Marcelle
dntr. Maranione. Sanctius excerauit.

En el afio adelante era 1101 parecen dos donaciones del
Rey D. Sancho. En la una dice que da Sanctz Mariz de
Irax et Veremundo Abbati, atque omni congregationi la villa
de Hyrujo cum omnibus pertinentibus suis aquis herbis he-
remcis, et populatis et mortibus introitibus et exitibus ut ha-
beat et posideat monasterium de Hirax iure perpetuo absque
aliqua voce mala. Hanc doctrinam feci pro animabus patris
et matris mez et omnibus parentibus meorum ut sint parti-

cipes in orationibus vestris. Acaba con las maldiciones que
suele, etc. Hoc autem scriptum permaneat ratum stauile et
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Illesum ego namque praedictus rex qui hanc cartam scribere
praecepi manu propia hoc signum iniei i et pertuli nomina
testium idoneorum. S. Fortunio Lopiz Dntr., Puni Castro,
S. Fortuniones, Lopiz dntr. Arroniz: S. Eneco Sanci dntr.
Sancti Stephani, S. Scemeno Garceis dntr. Licarrasa, S. For-
tunio Azenariz dntr. Funes, S. Scemeno Azenaris dntr. tafa-
lia. Ex oficialibus regis S. Scemeno Garceis armijer regis,
S. Garcia enocones mayordomus regis, S. Fortunio enecones
pincerna regis, S. Blasco Garceis Botecarius regis (debe ser
el pasado), S. Garcia Sancis stabularius, S. Lope enecones
fertorarius regis. Facta carta donationis die dominico 6 idus
Febru. Era 1101, Regibus Sancio in Pamp.” fredinando in
Castella, Sancio Ranimirez in Aragon, que ya era muerto
D Ramiro.